
1

2024/SV/000022/SML

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

Smluvní strany:

Půjčitel:
Město Frýdlant nad Ostravicí, se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené starostkou RNDr. Helenou Pešatovou
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
Bankovní spojení: 1322781/0100, Komerční banka a.s.
dále také jako „půjčitel“

a

Vypůjčitel:
Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí
Se sídlem: Padlých hrdi 1 Frýdlant nad Ostravicí
Zastoupené ředitelem:
IČ: 00847020
dále jako „vypůjčitel“

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujícího motorového vozidla:

Tovární značka: Ford Model:
Tourneo Connect L2
Barva karoserie: Bílá Frozen
Cena v roce 2018: 572 283 Kč vč. DPH
Rok výroby: 2018
Objem motoru: 1 499 cm3 Motor: 1.5 EcoBlue 74kW/100 k, 8 st. automat
Počet ujetých kilometrů: 129 462
Počet klíčů: 2
Příslušenství: výbava Trend Registrační značka: 1TE7579
(dále jen jako „předmět výpůjčky“)

1.2 Vypůjčitel tímto bere na vědomí, že půjčitel nabyl vlastnictví k předmětu výpůjčky na základě
darovací smlouvy, jejíž kopie je přílohou č. 1 této smlouvy, přičemž uplynula doba 5 let, kdy se
zavázal dodržovat podmínky provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík, Nadace Charty
77, se sídlem Melantrichova 504/5, Staré město, 110 Praha 1, IČ: 00417904, zapsaná v nadačním
rejstříku vedené u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka číslo 21.

MĚSTO FRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

 
Článek 2 

Předmět smlouvy 
 

2.1 Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět 
výpůjčky uvedený v čl. 1 odst. 1.1 této smlouvy v období od účinnosti této smlouvy do 31.12.2024.  
 
2.2 Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje provozovat službu Taxík Maxík dle podmínek v příloze č. 2. 
této smlouvy. 
 
2.3 Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám za účelem zvýšení mobility seniorů a 
osob se zdravotním postižením na území Frýdlantu nad Ostravicí a jeho přilehlých částí, kdy se 
zavazuje pomocí předmětu výpůjčky zajistit provoz speciální dopravní služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením. 
 
2.4 Vypůjčitel je povinen o předmět výpůjčky pečovat, udržovat ho v provozuschopném stavu, chránit 
jej před poškozením, ztrátou či zničením a nese obvyklé náklady spojené s jeho užíváním. V případě, 
že nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpůjčky k ujednanému účelu, je vypůjčitel povinen 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. Z uvedeného důvodu je půjčitel oprávněn 
žádat po vypůjčiteli předčasné vrácení předmětu výpůjčky.  
 
2.5 Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím 
osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou 
způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu trvání této smlouvy jeho jednáním, případně i jednáním 
třetích osob.  
 
2.6 Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v odst. 2.1 
tohoto článku této smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky užívá v rozporu s touto 
smlouvou. Půjčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky i bez důvodu.  
 
2.7 V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby 
výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky zpět půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal. O 
vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav předmětu 
výpůjčky, včetně případných nedostatků způsobených nedostatečným zabezpečením předmětu 
výpůjčky ze strany vypůjčitele.  
 

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 
 
3.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 
3.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnou formou, číslovanými dodatky, na základě 
dohody obou smluvních stran. 
  
3.3 Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností zákon č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
3.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.  
 



3

3.5 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu
obsahu porozuměly.

3.6 Smlouva byla schválena na schůzi Rady města Frýdlant nad Ostravicí dne 05.02.2024, usnesením
č. 25/3.3.

Příloha:
1. Darovací smlouva TM/3/6/2018
2. Podmínky provozování

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne …………….. Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne ………………

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

_____________________________ ___________________________
RNDr. Helena Pešatová

starostka města


